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 2024/10 ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman johtoryhmä

 Aika
 

Perjantai 14.3.2025 klo 14:15–15:30
 

 Paikka Teams
 

 Läsnä Eeva-Riitta Pirhonen, pj (2025), OKM
Annakaisa Iivari pj, STM
Annamari Asikainen, STM
Heli Nederström, OKM
Iina Berden, OKM
Niina Lamberg, Hämeen ELY-keskus
Armi Leivonen, Hämeen ELY-keskus
Hannu Mars, Etelä-Savon ELY-keskus
Katri Lehto, Etelä-Pohjanmaan TE-toimisto
Päivi Hämäläinen, STM (sihteeri)
Merja Niemi, OKM (sihteeri)
Anna-Katri Herranen- Haapaniemi, STM
Irmeli Järvenpää, STM
Antti Hieta, Hämeen ELY-keskus
Anna Keto-Tokoi, Yhdenvertaisen osallisuuden koordinaatio
Elina Weckström, Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatio
Timo Sinivuori, OPH

 

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Eeva-Riitta Pirhonen avasi kokouksen klo 14.01.

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin muutoksitta.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen 9.12.2024 pöytäkirja muutoksitta.

4 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset

Niina Lamberg Hämeen ELY-keskuksesta kertoi ESR+-ohjelman ajankohtaiset kuulumiset. Ohjelmakausi on 

käynnissä ja ensimmäiset hankkeet jo päättymässä. EURA-järjestelmän toiminnot aika hyvin käytössä. Pikku-

hiljaa aloitetaan valmistautumaan seuraavaan ohjelmakauteen ja valmistelut jo alkaneet.

Valtion aluehallinnon uudistus etenee ja uudet elinvoimakeskukset aloittavat toimintansa vuoden 2026 alusta. 

Eduskuntakäsittely keväällä 2025. Valtakunnallisten hankkeiden osalta toiminta pysyy ennallaan ja samat 
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henkilöt, jotka nytkin ovat vastuussa valtakunnallisesta teemasta, hoitavat myös uudistuksen jälkeen valtakun-

nallisia teemoja. 

Rahoituspäällikkö Riikka Huhtanen-Pitkäsen perhevapaan aikana sijaisena toimii Armi Leivonen.

LANUPE STM:n toimialan hankehaku päättyi 28.2.2025. Hakemuksia saapui yhteensä 66 ja 33 hankekoko-

naisuutta. Arviointi on aloitettu ja kesäkuun alussa STM:n kanssa arviointikokous, jossa valitaan rahoitetta-

vaksi esitettävät hankkeet.

5 OPH:n lisääminen Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatiohankkeeseen

Armi Leivonen kävi läpi tilanteen. EURA2021-järjestelmä ei edelleenkään mahdollista osatoteuttajien lisäämis-

tä hankkeeseen ja järjestelmää ei tulla muuttamaan niin, että se tulisi mahdolliseksi. Hämeen ELY on käynyt 

neuvotteluja hallintoviranomaisen kanssa, joka on esittänyt erityisjärjestelyjä, jolla mahdollistetaan OPH:lle 

kuuluvan tuen osuuden maksaminen ja liittäminen Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaatio-

hankkeeseen.

Hämeen ELY on vastaanottanut OPH:n erillisen hankehakemuksen, jonka sisältö vastaa aiemmin koordinaa-

tiohankkeen käsittelyssä hyväksyttyä (9.12.2024) sisältöä. Hämeen ELY käsittelee hakemuksen normaalien 

prosessien mukaisesti ja se tuodaan johtoryhmän käsittelyyn muutoshakemuksena.

Johtoryhmä totesi asian kuulostavan sekavalta, mutta hyväksyi esityksen.

6 OKM:n koordinaatiohankehaun avaaminen

Johtuen EURA2021-järjestelmän teknisistä haasteista, OPH:ta ei pystytä lisäämään Lasten, nuorten ja per-

heiden osallisuuden koordinaatiohankkeen osatoteuttajaksi (edellinen kohta). Siten Hämeen ELY ehdotti, että 

keväällä 2025 avataan OKM:n koordinaatiohankehaku, joka vastaisi sisällöltään aiempaa hankehakua. Saa-

puneet hankehakemukset arvioidaan ja pisteytetään normaalin prosessin mukaisesti, jonka jälkeen esitys tuo-

daan johtoryhmän käsittelyyn.

Johtoryhmässä oltiin huolissaan siitä, että koordinaatiohankkeen toteuttajat vaihtuvat ja tulee epäjatkuvuus-

kohta hankkeen toiminnalle. Tätä ei kuitenkaan nähty isona riskinä, koska valittavan koordinaatiohankkeen tu-

lee pystyä jatkamaan toimintaa ja huomioida edellisen hankkeen toiminta.

Haku avautuu vielä maaliskuussa ja on auki kuukauden.

7 Hankehaku (OKM-toimiala) 21.3.- 6.6.2025

Hämeen Ely avaa OKM-toimialaan kuuluvan valtakunnallisen hankehaun, jonka aiheena on kehittää ja jär-

jestää taide, kulttuuri, liikunta ja muiden alojen ohjattua vapaa-ajan harrastustoimintaa nuorille lukiokoulutuk-

sessa ja ammatillisessa koulutuksessa sekä järjestää taide- ja kulttuuriesityksiä, -vierailuja ja -työpajoja 1-19-

vuotiaille lapsille ja nuorille. Hakuun varattu kokonaismäärä 5,75 milj. euroa.

Tavoitteena ei vain elämyksellisyys van myös tiedon saaminen. Toiminta tapahtuisi koulu/opiskelupäivän 

yhteydessä, koska aiemmasta vastaavasta toiminnasta tiedetään, että muutoin tapahtumiin ei osallistuta. 

Keskusteltiin sanoituksesta ja todettiin, että järjestää on huono sanana, koska hakijat tässä tapauksessa eivät 

välttämättä ymmärrä hankkeen kehittävää roolia. Ehdotettiin, että sanamuodoksi tulisi ”Hankkeessa tulee pilo-

toida harrastusten järjestämistä”. Hankehakemus hyväksyttiin siten, että OKM ja Hämeen ELY varmistavat yh-

dessä lopullisen sanamuodon.

8 Koordinaatiohankkeiden ajankohtaiset kuulumiset

Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden koordinaation ajankohtaiset

Koordinaatio on tukenut valtakunnallisia LANUPE-teeman hankkeita eri tavoin:

• asiantuntijoiden vetämät hankeryhmät aiheena hankkeiden tarpeet ja läpileikkaavat teemat kuten yh-

teiskehittäminen, yhdenvertaisuus ja sukupuolten tasa-arvo

• viestintäkoordinaattorin vetämä viestintäverkosto

• projektipäälliköiden kyselytunnit

• ohjausryhmätyöskentely

• hankkeiden aloitustilaisuudet

• arvioinnin ja seurannan koulutus

Lisäksi on tullut julkaistu Tieto työn tueksi 4/2024 ”Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen 

kasvatuksessa ja koulutuksessa” sekä kaksi tilannekuvaraporttia.
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Koordinaatio tuki hankehakijoita 20.12.2024-28.2.2025 auki olleessa hankehaussa. Koordinaatio järjesti ha-

kuinfon, hakutyöpajoja, piti hankekohtaisia sparrauksia, viimehetken kyselytunnin ja haun päättymiskahvit. 

Hakija kokivat sparraukset hyviä ja saivat vastinetta oman hankesuunnitelman laatimiselle. Hyvinvointialueet 

ovat olleet hyvin mukana hakijoina.

Yhdenvertaisen osallisuuden koordinaation ajankohtaiset

Koordinaatio järjesti osallisuusviikon 3.-6.2.2025 keräten 1900 yksittäistä käyntiä. Osallistujat mm. hyvinvoin-

tialueilta, kunnista, sote-järjestöistä ja ESR+ hankkeista. Saatu palaute oli erinomaista. Koordinaatio on järjes-

tänyt vertaisoppimisen tilaisuuksia auttaen hankkeita vaikutusten arvioinnissa ja toimintamallien kuvaamises-

sa. Tiedot koottu verkkosivuille.

Koordinaatio on julkaissut artikkeleita:

• Isola ja Virrankari, ”Osallisuus ehkäisee väkivaltaa. Artikkelissa tarkastellaan osallisuuteen ja väki-

valtaan liittyvää aikaisempaa tutkimusta.

• Katsauksia osallisuuteen ja yhdenvertaisuuteen – Miten osallisuutta edistävän toiminnan vaikutuksia 

kannattaa arvioida ja mitä tutkimusnäyttö meille kertoo

• Mukana myös THL:n julkaisussa ”Ratkaisuja kestävään yhteiskuntaan. Väestön terveys- ja hyvin-

vointikatsaus 2025

Hanke tukee myös rahoittajia, ministeriöitä, strategisia hankkeita ja muita sidosryhmiä osallisuuden, yhdenver-

taisuuden ja sukupuolten tasa-arvokysymyksissä. Toimii aktiivisesti valtakunnallisissa verkostoissa ja vetää 

yhdessä Kuntaliiton kanssa kuntien ja alueiden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöntekijöille suunnattua YHTA-

verkostoa.

9 Muut mahdolliset asiat

Työ- ja elinkeinopalvelut sekä kotoutumispalvelut siirtyivät valtiolta kuntien muodostamien työllisyysalueiden 

vastuulle 1.1.2025. Johtoryhmän jäsenenä vuoden 2024 asti toiminut Katri Lehto, Etelä-Pohjanmaan TE-

toimistosta ei enää tavoitettavissa. Katsottiin, että johtoryhmällä ei ole tarvetta nimetä uutta henkilöä TE-

keskuksen edustajan tilalle.  

10 Seuraava johtoryhmän kokous

Johtoryhmä sopi, että koordinaatiohankkeen haun päättymisen jälkeen, esitys valittavaksi hankkeeksi tehdään

johtoryhmän kirjallisella menettelyllä.

Seuraava johtoryhmän kokous (teams) pidetään kesäkuussa, kun STM:n hankehaun arvioinnit on tehty ja va-

lintatyöryhmän esitys on valmis. Johtoryhmän sihteerit etsivät sopivan ajankohdan kesäkuun puolen välin 

tienoille.

11 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.12.

 

Päivi Hämäläinen Eeva-Riitta Pirhonen

Sihteeri Puheenjohtaja

 

 

 

 Liitteet Kokousesitys, löytyy Tiimeristä
Koordinaatiohankkeiden esitykset, löytyy Tiimeristä
 

 Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet
Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat
 

 Tiedoksi  Koordinaatiohankkeen jäsenet
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